
手 長 野
て な が の

〒988-0823 気仙沼市茗荷沢２３９番地１３ TEL 22-6696 FAX 25-7748

【学校経営基本方針】みんなで楽しい学校をつくろう！～一人一人が輝き，安心して楽しく学び合う学校～

子供たちの活躍と笑顔が輝いた運動会
御声援と御協力ありがとうございました！

順延のため５月１５日に開催した運動会には，御家族の皆様に御来場いただき，子供たちに温かい御

声援をいただきました。ありがとうございました。

今年度４月８日に教育活動がスタートしてから，約１か月後の開催でした。短い練習期間にもかかわ

らず，子供たち一人一人が自分のめあてを持って頑張り，やり抜くことができました。

感染拡大防止対策として，昨年度見直ししたプログラムを生かし，得点の設定や綱引き，徒競走，リ

レーなど，運動会ならではの内容を充実させ，予定時間の午前中で全てのプログラムを終えることがで

きました。

保護者の皆様には，来場者の事前の届け出など，感染拡大防止対策に御協力いただきました。また，

駐車場の管理や児童の見守り，児童席片付けなど，運営に携わってくださったＰＴＡ役員の皆様，片付

け作業に御協力いただいた皆様，大変ありがとうございました。

温かい支えと励ましのお陰で，子供たちは伸び伸びと競技や演技を行い，力を発揮することができま

した。心より御礼申し上げます。

６月も，１日の市立小学校体育祭を始め，子供たちの活躍が続きます。これまでの学習と運動会で培

った成長を毎日の生活につなげていくことができるように，６月も職員一同力を合わせて取り組んで参

ります。

気仙沼市立新城小学校
令和4年度 学校だより №3
令和4年6月1日 （水）

５月２１日（土）ＰＴＡ環境美化作業の御協力ありがとうございました。
保護者の皆様のお陰で，校庭の側溝にた

まっていた大量の土砂を上げて片付けるこ

とができました。また，側溝土砂上げの後

に，校庭の草取りも行うことができました。

多くの方の御協力ありがとうございました。



新型コロナウイルス感染症拡大防止について
◆健康観察シートの記録・提出と，御家族に風邪症状がある場合の対応について

保護者の皆様には，お子さんの検温や健康状態の観察，健康観察シートの記録・提出に御協力を

いただきますと共に，御家族の方の風邪症状等につきましても，御記入いただきますようお願いい

たします。現在の状況では，お子さん本人や御家族に風邪症状がある場合，お子さんは欠席してい

ただき，医療機関を受診していただいた結果を御報告いただきます。その場合は，お子さんは出席

停止扱いとなります。

※健康観察シートの６月１３日からの項目に，プール学習参加の可否について記入する欄があります。

保護者の方の記入をお願いいたします。

◆欠席などの連絡を受ける場合の学校の対応について
欠席などの連絡は，朝７時３０分以降にお願いします。御連絡いただいた内容によっては，お子

さんや御家族の状況を詳しく伺う場合がありますので，教頭が電話に対応することを基本とさせて

いただきます。

◆児童や御家族の方がＰＣＲ検査を受けることになった場合の対応について

できるだけ早い段階で学校に連絡をお願いします。

◆土・日曜，祝日，平日夜間等に新型コロナウイルス感染症に関する緊急の連絡がある場合
土曜日・日曜日，祝日，平日の夜間等に新型コロナウイルス感染症に関する緊急の連絡等がある

場合は，次の番号に御連絡ください。 ０５０－５４７５－６７７５

５月２０日（金）
下校時避難訓練を行いました。

下校コースグループ毎に集団下校し，途中で強い

揺れの地震があるという想定で訓練を行いました。

一次避難として，事前に練習したダンゴムシのポー

ズを行い，

頭部を守る

訓練をしま

した。その

後，コース

毎に高学年

リーダーの

先導で，集

団下校を続
けました。

各種健診結果の確認と
受診についてのお願い

６月９日（木）に眼科検診，６月２１日（火）

に歯科健診（３・５・６年）を行います。５

月３０・３１日に実施済みの内科検診の結果

も含め，健診の結果，治療を必要とする事項

がある場合は御家庭にお知らせします（５月

２７日に行った１・２・４年の歯科健診結果

についてはお知らせ済みです。）。学校からの

通知に基づき受診をお願いします。特に，眼

科検診等の結果，水泳学習が始まる前に治療

を必要とする事項がある場合は，病院で早め

に受診し，水泳学習に備えていただくように

お願いします。なお，耳鼻科検診（１・３・

５年）は，７月５日（火）に行う予定です。

引渡し訓練について
５月２５日付け学校からのお便りでお知ら

せしましたように，６月８日（水）に，「避難
訓練」・「引渡し訓練」（新月中学校区一斉）を
実施します。お子さんの引き受けのために来
校する際は，職員の誘導に従ってお引き受け
いただくようにお願いします。
なお，今回，来校される方の車の通行のた

めに校庭を使用します。南通用門からお入り
いただき，職員の指示に従って一方通行で進
んでいただきます。お帰りの際は，北通用門
から出ていただきます。周囲の安全に十分に
御注意いただきますようお願いいたします。
また，路上駐車はしないように御協力くださ
い。

５月３０日（月）市立小学校体育祭壮行会
今年度の市立小学校体育祭は，選手のみの参加

となります。壮行会では，選手の子供たちが全校
のみんなに大会出場の決意を伝え，試走を披露し
ました。


